
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts pasts@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Rīgā         2022. gada 11. novembrī 

 

 

Lēmums Nr. AP22VL0380 
par izmaiņām B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. MA12IB0008 

 
Adresāts:  

SIA „Smiltenes NKUP”, reģistrācijas numurs: 43903000435, juridiskā adrese: Pils iela 3A, 

Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729, elektroniskā pasta adrese: info@smiltenesnkup.lv. 
 

Iekārtas atrašanās vietas adrese: Ape, Smiltenes novads.  

 

Iesniedzēja prasījums: 

No B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr. MA12IB0008 izņemt ūdens ieguves 

nosacījumus. 

 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. Valsts vides dienesta (turpmāk – Dienests) 02.04.2012. izsniegtā B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļauja  Nr. MA12IB0008 piesārņojošai darbībai adresē „Jašupe”, 

Apes pagasts, Smiltenes novads (ar 10.02.2014. lēmumu Nr. 33/2014, 06.03.2018. lēmumu 

Nr. MA18VL0025 un 29.12.2021. lēmumu Nr. VI21VL0213).   

2. SIA „Smiltenes NKUP” 19.10.2022. iesniegums Nr. 301/22. 
 

Faktu konstatējums un izvērtējums: 

1. Dienests 02.04.2012. izsniedza Apes novada domei B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļauju Nr. MA12IB0008 (turpmāk – Atļauja) atbilstoši MK 30.11.2010. noteikumu  

Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikuma  

8. punkta 8.9. apakšpunktam notekūdeņu attīrīšanas darbības ar jaudu 20 un vairāk m3 

diennaktī, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē. Ar 10.02.2014. lēmumu Nr. 33/2014 

tika veiktas izmaiņas Atļaujā sakarā ar jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ierīkošanu, ar 

06.03.2018. lēmumu Nr. MA18VL0025 Dienests veica operatora maiņu, pārreģistrējot 

Atļauju no Apes novada domes uz Apes novada pašvaldības aģentūru „Komunālā 

saimniecība” un ar 29.12.2021. lēmumu Nr. VI21VL0213 pārreģistrēja Atļauju no  

Apes novada pašvaldības aģentūras „Komunālā saimniecība” uz „Smiltenes NKUP”.  

Atļaujā ir iekļauta arī informācija par pazemes ūdens ieguvi no urbuma Nr. P600648  

(DB Nr. 21575) un rezerves urbumu Nr. P600544 (DB Nr. 13625). 

2. Dienests 20.10.2022. saņēma SIA „Smiltenes NKUP” iesniegumu Nr. 301/22, kurā lūgts 

no Atļaujas izņemt ūdens ieguves nosacījumus no pazemes ūdens ieguves urbuma ar 

identifikācijas Nr. P600648 (DB Nr. 21575) un rezerves urbumu Nr. P600544  

(DB Nr. 13625) un iekļaut tos ūdens resursu lietošanas atļaujā Nr. MA17DU0010. 



2 

 

3. Pazemes ūdens ieguves urbums un notekūdeņu attīrīšanas iekārtas tiek apsaimniekoti 

dažādās teritorijās. Atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 28. panta piektajai daļai un 

Ūdens apsaimniekošanas likuma 7. panta 6 punktam Dienests izsniedz atļauju  

B kategorijas piesārņojošās darbības veikšanai pēc iekārtas darbības vietas. Tā kā iepriekš 

minētās darbības ietekmē dažādas teritorijas (notekūdeņu attīrīšanas iekārtas atrodas 

nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 3625 003 0138, bet pazemes ūdens ieguves  

urbumi Nr. P600648 un Nr. P600544 attiecīgi nekustamajos īpašumos ar kadastra  

Nr. 3625 003 0227 un Nr. 3605 007 1314), pazemes ūdens ieguves nosacījumus 

nepieciešams iekļaut ūdens resursu lietošanas atļaujā Nr. MA17DU0010.  

 

Pieņemtais lēmums: 

Atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 32. panta otrajai daļai, kas nosaka, ka Valsts vides 

dienests Ministru kabineta noteiktajā kārtībā pārskata atļaujas nosacījumus un, ja nepieciešams, 

tos atjauno vai papildina, 32. panta 31. daļai, kas nosaka, ka atļaujas nosacījumus var pārskatīt, 

atjaunot un papildināt visā atļaujas darbības laikā, apsverot administratīvā akta izdošanas 

lietderību un ņemot vērā konstatētos faktus un to izvērtējumu, Dienests 

nolemj: 

Izslēgt no B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr. MA12IB0008 informāciju un 

nosacījumus par pazemes ūdens ieguvi. 

 

 

Norāde, kur un kādā termiņā šo administratīvo aktu var apstrīdēt vai pārsūdzēt: 

Atbilstoši Likuma „Par piesārņojumu” 50. panta pirmajai daļai un Administratīvā procesa 

likuma 77. pantam šo Dienesta lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Vides pārraudzības 

valsts birojā, iesniegumu iesniedzot Dienestā (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045;  

e-pasts: pasts@vvd.gov.lv). 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 55. panta otrā daļa, 65. panta pirmā daļa, 77. pants. 

2. Likums „Par piesārņojumu” 22. pants, 32. panta otrā daļa, 32. panta 31 daļa, 50. panta pirmā 

daļa. 

 

 

Atļauju pārvaldes  

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore  I. Plociņa 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Inese Ozoliņa 27892160 

inese.ozolina@vvd.gov.lv 

 


